
3Teresina - Sexta-feira, 11 de setembro de 2009 • No 171

Diário Oficial

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

PORTARIA  SESAPI/HEDA/DG Nº  20 , DE 01 DE AGOSTO DE 2009.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL ESTADUAL
DIRCEU ARCOVERDE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Coordenação de Controle de
Infecção Hospitalar (CCIH), a ser formada pelos seguintes membros:

- Klécio Carvalho de Araújo - Presidente;
- Eduardo Enrico Ferrari Nogueira – Membro Consultor;
- Carine Alves Nery Santos – Membro Executor;
- Francisco Charles Alves de Lima – Membro Executor;
- Janaína Bezerra dos Santos Uchoa – Membro Executor;
- Cláudia Christina de Lima Silva – Membro Executor;
- Aline Ramos de Morais Costa – Membro Executor.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Expedientes necessários.

Eduardo Enrico Ferrari Nogueira
Diretor Geral do Hospital Estadual Dirceu Arcoverde

PORTARIA  SESAPI/HEDA/DG Nº  21 , DE 01 DE AGOSTO DE 2009.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL ESTADUAL
DIRCEU ARCOVERDE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Coordenação Intra-Hospitalar de
Doação de Órgãos e Tecidos para Transplantes (CIHDOTT), a ser
formada pelos seguintes membros:

- Eduardo Enrico Ferrari Nogueira – Presidente;
- Carine Alves Nery Santos – Membro;
- Renata Leão Teixeira – Membro;
- Márcio Alves Silva – Membro;
- Luciana Mary da Silva Carvalho – Membro;
- Crisneide de Carvalho Portela – Membro;
- Danielle de Lima Machado;
- Dejanira Bandeira de Lima – Membro;
- Lithyane Santos Carvalho – Membro;
- Márcia Regina Machado Azevedo – Membro;
- Raianny Katiúcia da Silva – Membro.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Expedientes necessários.

Eduardo Enrico Ferrari Nogueira
Diretor Geral do Hospital Estadual Dirceu Arcoverde

PORTARIA  SESAPI/HEDA/DG Nº  22 , DE 01 DE AGOSTO DE 2009.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL ESTADUAL

DIRCEU ARCOVERDE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão de Controle Interno, a

ser formada pelos seguintes membros:

- Fabiana Lúcia Santos Pereira;

- Wendel Fabriny Ribeiro Sales;

- Francisco Gomes dos Santos Neto.

-

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Expedientes necessários.

Eduardo Enrico Ferrari Nogueira

Diretor Geral do Hospital Estadual Dirceu Arcoverde

PORTARIA  SESAPI/HEDA/DG Nº  23, DE 01 DE AGOSTO DE 2009.

O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL ESTADUAL

DIRCEU ARCOVERDE, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a Comissão Permanente de Licitação,

a ser formada pelos seguintes membros:

- Marcello Rufino Leal - Presidente;

- João Victor Machado Sousa – Membro;

- Rafael da Silva Ribeiro– Membro.

-

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

Expedientes necessários.

Eduardo Enrico Ferrari Nogueira

Diretor Geral do Hospital Estadual Dirceu Arcoverde

PORTARIA  SESAPI/HEDA/DG Nº  0024 , DE 10 DE AGOSTO DE 2009.

Institui e Regulamenta no âmbito do

Hospital Dirceu Arcoverde – HEDA,

a Gratificação de Incentivo à Melhoria

da Assistência à Saúde (GIMAS),

instituída pelo Art. 6º da Lei


